

Holmestrand Rotary

Referat fra medlemsmøte 5. juni 2012

Arne steppet inn som referent i stedet for 17.6 etter forslag fra Presidenten

Ny reflektant: Stig Kløvstedt ble ønsket velkommen og presenterte seg.

Tor kunne fortelle at vi med stor sannsynlighet får et kvinnelig medlem som vurderer overføring fra en annen klubb.

3 min gikk ut

Korrupsjon- Hva er det og hvordan kan det unngås? Ved advokat Anders Venemyr/ advokatfirma Svensson Nøkleby.

AV gjennomgikk eksempler på hva som er straffbar korrupsjon og viste til FN konvensjon (2003) på området, ulike lands lovgiving og bedrifter egne regler.

Korrupsjon er å gi noen en utilbørlig fordel og viste eksempler. Temaet er infløkt. Det kommer i tillegg til annen økonomisk kriminalitet. Det kan være vanskelig å avgjøre hva som er korrupsjon under forskjellige situasjoner og kulturer.

Hvorfor er korrupsjon skadelig? Stikkord: forvirr konkurranse, samfunnskadelig, ødelegger renommé, kan påtvinge fattigdom

Hvor finnes korrupsjon: over hele verden men Asia, Afrika og Sør-Amerika er spesielt belastet.

<http://cpi.transparency.org/cpi2011/> har en index. Men også andre overvåker.

Konsekvenser av å bli tatt for korrupsjon: Fengsel, bøter, terminering av kontrakter, utelukkelse fra anbud, ødelegger renommé, erstatningskrav.

Rettspraksis: lover og regler kan være uklare. AV gjennomgikk en del eksempler på norsk og utenlandsk rettspraksis. I USA er det spesielt høye bøter om man blir tatt

Egne antikorrupsjonstiltak er nødvendig ut fra egen risiko. Det er nødvendig å identifisere risikoområder/personer og lage en strategi og regelverk for bedriften, og som er forankret i styret.

Det er viktig at man kan dokumentere at man følger eget regelverk, herunder at organisasjonen opplæres i håndteringen av det.

Det har vært en enorm fokusering på korrupsjon og endringer i holdninger nasjonalt og internasjonalt de senere år, og bedriftene må gjøre adekvate tiltak ut fra sin risikoeksponering.

Det finnes hjelp på internett og håndbøker f.eks «Beskytt din virksomhet»
<http://www.transparency.no/index.php?c=13&kat=Hva+er+korrupsjon%3F>

Et meget interessant og dyktig gjennomført foredrag.

Arne (referent)